



البنك الأردني الكويتي JORDAN KUWAIT BANK

قائمة المركز المالي الموحد المرحلي الموجز

31 كانون الأول 2013	31 آذار 2014 (مراجع غير مدقق)	
دينار	دينار	<u>الموجودات</u>
368,043,325	460,159,615	نقد وأرصدة لدى بنوك مركزية
256,730,022	252,375,645	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
3,562,725	3,545,000	إيداعات لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
1,328,188,339	1,297,141,099	تسهيلات ائتمانية مباشرة بالصافي
78,264,937	71,408,862	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
27,273,622	25,900,752	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل
341,127,753	361,667,827	موجودات مالية بالكلفة المطفأة
14,657,605	13,658,935	ممتلكات ومعدات بالصافي
3,197,186	4,347,560	موجودات غير الملموسة بالصافي
3,945,011	4,010,468	موجودات ضريبية مؤجلة
127,475,223	110,156,722	موجودات أخرى
2,552,465,748	2,604,372,485	مجموع الموجودات
		<u>المطلوبات وحقوق الملكية</u>
		المطلوبات :
374,832,240	333,641,169	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية
1,601,864,631	1,690,647,438	ودائع عملاء
68,060,691	71,701,974	تأمينات نقدية
8,000,000	9,000,000	أموال مقترضة
9,016,943	9,610,534	مخصصات متنوعة
15,029,541	15,702,966	مخصص ضريبة الدخل
2,000,625	1,786,407	مطلوبات ضريبية مؤجلة
64,326,714	52,705,334	مطلوبات أخرى
2,143,131,385	2,184,795,822	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية :
		حقوق مساهمي البنك :
100,000,000	100,000,000	رأس المال المكتتب به والمدفوع
65,622,654	65,622,654	الإحتياطي القانوني
119,698,801	119,698,801	الإحتياطي الإختباري
185,805	185,805	إحتياطي تقلبات دورية
12,141,495	12,081,028	إحتياطي مخاطر مصرفية عامة
5,107,767	4,568,664	صافي إحتياطي تقييم موجودات مالية بالقيمة العادلة بعد الضريبة
101,769,877	101,830,344	الأرباح المدورة
-	10,777,272	الربح للفترة - قائمة (ب)
404,526,399	414,764,568	مجموع حقوق مساهمي البنك
4,807,964	4,812,095	حقوق غير المسيطرين
409,334,363	419,576,663	مجموع حقوق الملكية
2,552,465,748	2,604,372,485	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية



البنك الأردني الكويتي
JORDAN KUWAIT BANK

قائمة الدخل الموحد المرحلي الموجز
(مراجع غير مدقق)

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		
2013	2014	
دينار	دينار	
34,287,218	34,536,974	الفوائد الدائنة
10,611,905	12,656,585	ينزل : الفوائد المدينة
23,675,313	21,880,389	صافي إيرادات الفوائد
2,681,849	2,933,525	صافي إيرادات العمولات
26,357,162	24,813,914	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
793,293	696,538	ارباح عملات أجنبية
307,690	238,730	أرباح موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
1,364,229	1,930,517	توزيعات أرباح نقدية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل
3,223,035	2,564,109	إيرادات أخرى
32,045,409	30,243,808	إجمالي الدخل
5,250,001	5,883,536	نفقات الموظفين
493,733	343,055	استهلاكات وإطفاءات
3,956,456	4,462,371	مخصص تدني التسهيلات الإئتمانية المباشرة
586,003	699,724	مخصصات متنوعة
3,239,808	4,024,598	مصاريف أخرى
13,526,001	15,413,284	إجمالي المصاريف
18,519,408	14,830,524	الربح للفترة قبل ضريبة الدخل - قائمة (هـ)
5,062,210	3,998,438	ينزل : ضريبة الدخل للفترة
13,457,198	10,832,086	الربح للفترة - قائمة (ج) و (د)
		يعود إلى :
13,383,292	10,777,272	مساهمي البنك
73,906	54,814	حقوق غير المسيطرين
-/134	-/108	حصة السهم من الربح للفترة العائد لمساهمي البنك أساسي و مخفض